

ELIGO: APPROVATI IL BILANCIO CONSOLIDATO E IL PROGETTO DI BILANCIO CHIUSI IL 31 DICEMBRE 2023

Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2023:

- **Ricavi delle vendite pari a €1,88 mln vs €2,06 mln nel 2022**
- **Valore della Produzione pari a €1,92 mln vs €2,11 mln nel 2022**
- **EBITDA pari a €-1,91 mln vs €-0,36 mln nel 2022**
- **EBIT pari a €-2,47 mln vs €-0,89 mln nel 2022**
- **Risultato netto pari a €-2,52 mln vs €-0,94 mln nel 2022**
- **Patrimonio netto pari a €0,79 vs € 2,3 mln al 31 dicembre 2022**
- **Indebitamento Finanziario Netto cash negative per €0,60 mln vs €0,23 mln (cash negative) al 31 dicembre 2022**

Milano, 13 giugno 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di **Eligo S.p.A.** (di seguito “**La Società**” o “**Eligo**”), Fashion Tech Company e PMI Innovativa quotata sul mercato Euronext Growth Milan – Segmento Professionale, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., riunitosi in data odierna ha approvato il bilancio consolidato e il progetto di bilancio d'esercizio chiusi al 31 dicembre 2023.

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2023

I **ricavi delle vendite** sono pari a **Euro 1,88 milioni**, in contrazione di circa l'8,7% rispetto a Euro 2,06 milioni al 31 dicembre 2022. Il **Valore della Produzione** è pari a Euro 1,92 milioni (Euro 2,11 milioni al 31 dicembre 2022).

L'**EBITDA adjusted** è pari a Euro -1,91 milioni rispetto a Euro -0,36 milioni dell'esercizio precedente, dopo un incremento dei costi di consulenza, marketing e costi straordinari *una tantum* legati ai marchi acquisiti.

L'**EBIT** si attesta a Euro -2,47 milioni (Euro -0,89 milioni nel 2022) dopo ammortamenti e svalutazioni per Euro 458 migliaia, rispetto a Euro 524 migliaia nel 2022.

L'esercizio 2023 si chiude con un **Risultato netto di Gruppo** negativo per Euro 2,52 milioni rispetto ad una perdita di Euro 0,94 milioni nell'esercizio precedente.

L'**Indebitamento finanziario Netto** è *cash negative* per Euro 0,60 milioni, rispetto a un IFN *cash negative* per Euro 0,23 milioni al 31 dicembre 2022.

Il **Patrimonio Netto** di Gruppo è pari a Euro 0,79 milioni, rispetto a Euro 2,3 milioni al 31 dicembre 2022.

PRINCIPALI RISULTATI DI ELIGO S.P.A AL 31 DICEMBRE 2023

- I **Ricavi delle vendite** sono pari a Euro 1,68 milioni, rispetto a Euro 1,82 milioni al 31 dicembre 2022.
- Il **Valore della produzione** è pari a Euro 1,77 milioni, rispetto a Euro 1,91 milioni al 31 dicembre 2022.
- L'**EBITDA adjusted** risulta negativo per Euro 1,86 milioni, rispetto a Euro -93 migliaia al 31 dicembre 2022.

- L'**EBIT** è negativo per Euro 2,41 milioni rispetto a Euro -482 migliaia dell'esercizio precedente.
- Il **Risultato netto** è negativo (perdita) per Euro 2,49 milioni, rispetto ad una perdita per 0,98 milioni al 31 dicembre 2022.
- L'**Indebitamento finanziario netto** è *cash negative* per Euro 0,64 migliaia, rispetto a Euro 0,22 migliaia (*cash negative*) al 31 dicembre 2022.
- Il **Patrimonio netto** risulta pari a Euro 0,76 milioni, in diminuzione rispetto a Euro 2,25 al 31 dicembre 2022.

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli azionisti, in base a quanto richiesto dal numero 22-septies, comma 1 dell'art. 2427 codice civile, di riportare a nuovo la perdita dell'esercizio pari a Euro 2.495.833,60.

PRINCIPALI AVVENIMENTI NEL CORSO DEL 2023

In data **26 maggio 2023**, il Consiglio di Amministrazione di Eligo ha approvato un aumento del capitale sociale in delega rispetto a quello deliberato dall'assemblea in data 28 novembre 2022 attraverso l'emissione di nuove n. 356.400 azioni ordinarie Eligo sottoscritte da parte di BRB Holding S.r.l. al prezzo di €2,80 per azione, per un totale pari a Euro 997.920,00, corrisposti interamente in denaro.

In data **28 settembre 2023** il Consiglio di Amministrazione di Eligo ha approvato il progetto di fusione per incorporazione delle società MESAMIS srl e MASEL srl, entrambe controllate al 100% da Eligo S.p.A.

EVENTI DI RILIEVO SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO 2023 ED EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Non si registrano eventi di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio 2023.

La Società intende proseguire la propria crescita, migliorando e ampliando la propria offerta prodotti, continuando ad investire nella propria piattaforma tecnologica ELSA, ed implementando nuove tecnologie basate sull'AI al fine di automatizzare le conversazioni tra i Personal Stylist ed i clienti. Proseguirà lo sviluppo del brand MaseL Milano all'interno della piattaforma sviluppata da Eligo stessa, e nello sviluppo di sinergie volte ad un aumento del fatturato e della marginalità operativa dei prodotti a catalogo.

Nei primi mesi del 2024 la Società ha rafforzato il segmento B2B raggiungendo un totale di 65 retailer (è stata effettuata l'acquisizione di 10 nuovi retailer nei primi 4 mesi dell'anno), lavorando sia in ottica di espansione e distribuzione del brand MaseL Milano che offrendo il servizio in private label, e creando capi e accessori personalizzati. In parallelo, Eligo, intende proseguire la valorizzazione del marchio Meltin(Pot) anche attraverso operazioni straordinarie e/o in partnership. La società continua a guardare ad opportunità di conferimento di nuovi asset materiali e/o immateriali con contemporaneo rafforzamento della struttura finanziaria.

La Società prosegue nella strategia di acquisizione di nuovi marchi al fine di ampliare il proprio portafoglio e a completare l'aumento di capitale approvato dall'Assemblea in data 28 novembre 2022.

CONVOCAZIONE DELL'ASSEMBLEA E DOCUMENTAZIONE

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato di convocare l'Assemblea ordinaria degli Azionisti in data 15 luglio 2024, in unica convocazione, agli orari e presso i luoghi che verranno comunicati nel relativo avviso che sarà pubblicato con le modalità e i termini previsti dalla normativa e dai regolamenti applicabili. L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea, che sarà pubblicato entro i termini di legge e di Statuto, indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare, in conformità a quanto previsto dalla normativa pro tempore vigente. La documentazione sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste nel Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, nonché sul sito internet della società www.eligo.style, sezione "Investor Relations".

ALLEGATI:

- Conto Economico consolidato al 31/12/2023 vs 31/12/2022
- Stato Patrimoniale consolidato al 31/12/2023 vs 31/12/2022
- Indebitamento Finanziario netto consolidato al 31/12/2023 vs 31/12/2022
- Conto Economico di Eligo S.p.A. al 31/12/2023 vs 31/12/2022
- Stato Patrimoniale di Eligo S.p.A. al 31/12/2023 vs 31/12/2022
- Indebitamento Finanziario netto di Eligo S.p.A. al 31/12/2023 vs 31/12/2022

Il presente comunicato è disponibile su www.eligo.style, sezione Investor Relations, e su www.linfo.it.

LA SOCIETÀ

Eligo S.p.A. (ISIN: IT0005524423 - Ticker: ELG) è una PMI Innovativa quotata sul mercato Euronext Growth Milan, attiva nel settore del fashion tech, la cui caratteristica distintiva risiede nell'offerta di un servizio di Personal Styling all'interno di un marketplace dedicato alle eccellenze del Made in Italy. Per lo sviluppo del proprio modello, la Società ha implementato la piattaforma proprietaria E.L.S.A. (Eligo Live Shopping Assistance), parte di un'infrastruttura tecnologica integrata a supporto di un e-commerce multi-brand assistito in tempo reale da una Community di Personal Stylist, proficuamente formati in house al fine di guidare i clienti nel processo di scelta dei prodotti, garantendo elevati standard qualitativi e competenze. La piattaforma digitale mira ad offrire una customer experience coinvolgente ed interattiva per il cliente finale, combinando shopping online e human touch. La struttura del Gruppo comprende altre due società: Mesamis, specializzata in abbigliamento su misura per uomo e Masel, attiva nella vendita di cravatte personalizzate e accessori maschili. Il Gruppo è in grado di distribuire i prodotti presenti nel marketplace in tutta Italia e nel mondo, con focus specifico sull'Europa centrale e settentrionale. Nel 2021, Eligo ha distribuito 36 brand in 53 città e in 11 nazioni.

CONTATTI

ELIGO S.p.A.

Investor Relation | Giuseppe Catella | Investor Relations Manager | investors@eligomilano.com | T +39 02 8348 8708

IRTOP Consulting

Investor Relations Advisor | ir@irtop.com | T +39 02 45 47 38 84

Financial Media Relations Advisor | Domenico Gentile | ufficiostampa@irtop.com | T +39 02 45 47 38 84

Integrae SIM

Euronext Growth Advisor | info@integraesim.it | T +39 02 9684 6864

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO DI ELIGO S.p.A.

Stato Patrimoniale riclassificato	Eligo S.p.a. al 31.12.2023	Eligo S.p.a. al 31.12.2022	Var %
(Dati in Euro)			
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	1.412.862,21 €	1.362.792,83 €	4%
<i>Immobilizzazioni materiali</i>	12.983,24 €	16.197,91 €	-20%
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>	721.012,62 €	524.500,00 €	37%
Attivo fisso netto	2.146.858,07 €	1.903.490,74 €	13%
<i>Rimanenze</i>	14.294,57 €	20.211,40 €	-29%
<i>Crediti commerciali</i>	207.344,06 €	321.557,55 €	-36%
<i>Debiti commerciali</i>	- 1.002.442,25 €	- 722.002,81 €	39%
Capitale circolante commerciale	- 780.803,62 €	- 380.233,86 €	105%
<i>Altre attività correnti</i>	297.737,37 €	928.292,25 €	-68%
<i>Altre passività correnti</i>	- 123.535,01 €	- 17.968,93 €	587%
<i>Crediti e debiti tributari</i>	416.414,48 €	441.746,69 €	-6%
<i>Ratei e risconti netti</i>	- 32.236,56 €	92.710,06 €	-135%
Capitale circolante netto	- 222.423,34 €	1.064.546,21 €	-121%
<i>Fondi rischi e oneri</i>	- 514.267,00 €	- 484.106,00 €	6%
<i>TFR</i>	- 4.066,85 €	- 402,09 €	911%
Capitale investito netto (Impieghi)	1.406.100,88 €	2.483.528,86 €	-43%
<i>Indebitamento finanziario corrente</i>	82,24 €	70.820,23 €	-100%
<i>Debiti verso banche - parte corrente</i>	82,24 €	5.656,53 €	-99%
<i>Debiti tributari scaduti - parte corrente</i>	- €	61.789,59 €	-100%
<i>Altri debiti finanziari - parte corrente</i>	- €	3.374,11 €	-100%
<i>Indebitamento finanziario parte corrente del debito a M/L</i>	279.875,61 €	239.427,30 €	17%
<i>Indebitamento finanziario non corrente</i>	419.038,36 €	651.728,76 €	-36%
Totale indebitamento finanziario	698.996,21 €	961.976,29 €	-27%
<i>Disponibilità liquide</i>	- 54.163,72 €	- 523.163,87 €	-90%
Indebitamento finanziario netto	644.832,49 €	- 214.465,55 €	-401%
<i>Capitale sociale</i>	62.659,41 €	224.346,87 €	-72%
<i>Crediti per Versamenti di Capitale</i>	- €	59.095,41 €	-100%
<i>Riserve</i>	3.194.442,58 €	3.177.560,41 €	1%
<i>Risultato d'esercizio</i>	- 2.495.833,60 €	- 977.473,83 €	155%
Patrimonio netto (Mezzi propri)	761.268,39 €	2.259.181,99 €	-66%
Totale fonti	1.406.100,88 €	2.483.528,86 €	-43%

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO DI ELIGO S.p.A.

Indebitamento finanziario netto	Eligo S.p.a. al 31.12.2023	Eligo S.p.a. al 31.12.2022	Var %
(Dati in Euro)			
A. Disponibilità liquide	- 54.163,72 €	- 523.163,87 €	-90%
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide			
C. Altre attività correnti		- 214.465,55 €	-100%
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	- 54.163,72 €	- 737.629,42 €	-93%
E. Debito finanziario corrente	82,24 €	70.820,23 €	-100%
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	279.875,61 €	239.427,30 €	17%
G. Indebitamento finanziario corrente (E)+(F)	279.957,85 €	310.247,53 €	-10%
H. Indebitamento finanziario corrente netto (G)-(D)	225.794,13 €	- 427.381,89 €	-153%
I. Debito finanziario non corrente	419.038,36 €	651.728,76 €	-36%
J. Strumenti di debito			
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti			
L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)	419.038,36 €	651.728,76 €	-36%
M. Totale indebitamento finanziario (H) + (L)	644.832,49 €	224.346,87 €	187%

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO DI ELIGO S.p.A.

Conto Economico riclassificato	Eligo S.p.a. al 31.12.2023	Eligo S.p.a. al 31.12.2022	Var %
(Dati in Euro)			
Ricavi delle vendite	1.683.622,11 €	1.824.101,56 €	-8%
Variazione Rimanenze	14.294,57 €	16.550,84 €	-14%
Altri ricavi e proventi	72.659,57 €	70.387,83 €	3%
Valore della produzione	1.770.576,25 €	1.911.040,23 €	-7%
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. Rimanenze	- 309.916,91 €	- 431.389,20 €	-28%
Costi per servizi	- 3.087.832,39 €	- 1.330.930,68 €	132%
Costi per godimento beni di terzi	- 50.105,73 €	- 52.040,96 €	-4%
Costi del personale	- 164.089,26 €	- 77.776,31 €	111%
Oneri diversi di gestione	- 21.834,58 €	- 112.289,55 €	-81%
EBITDA Aggiustato	- 1.863.202,62 €	- 93.386,47 €	1895%
Proventi straordinari	11.389,68 €	- €	
Oneri straordinari	- 133.615,84 €	- €	
EBITDA	- 1.985.428,78 €	- 93.386,47 €	2026%
Ammortamenti e svalutazioni	- 433.118,94 €	- 388.846,71 €	11%
Accantonamenti	- €	- €	
EBIT	- 2.418.547,72 €	- 482.233,18 €	402%
Proventi e (Oneri) finanziari	- 42.374,88 €	- 25.715,98 €	65%
Svalutazioni delle partecipazioni in società controllate	- 34.911,00 €	- 469.524,67 €	-93%
EBT	- 2.495.833,60 €	- 977.473,83 €	155%
Imposte sul reddito	- €	- €	
Risultato d'esercizio	- 2.495.833,60 €	- 977.473,83 €	155%

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO CONSOLIDATO

Stato Patrimoniale riclassificato	Consolidato al 31 12 2023	Consolidato al 31 12 2022	Var %
(Dati in Euro)			
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	1.436.014,78 €	1.396.818,00 €	3%
<i>Immobilizzazioni materiali</i>	16.738,96 €	24.375,70 €	-31%
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>	294.500,89 €	174.500,00 €	69%
Attivo fisso netto	1.747.254,63 €	1.595.693,70 €	9%
<i>Rimanenze</i>	54.360,69 €	108.183,66 €	-50%
<i>Crediti commerciali</i>	214.745,83 €	192.476,01 €	12%
<i>Debiti commerciali</i>	- 1.004.642,50 €	- 738.001,75 €	36%
Capitale circolante commerciale	- 735.535,98 €	- 437.342,08 €	68%
<i>Altre attività correnti</i>	181.658,10 €	946.758,72 €	-81%
<i>Altre passività correnti</i>	- 51.851,23 €	- 37.292,43 €	39%
<i>Crediti e debiti tributari</i>	358.639,43 €	440.780,14 €	-19%
<i>Ratei e risconti netti</i>	- 36.056,11 €	88.937,85 €	-141%
Capitale circolante netto	- 283.145,79 €	1.001.842,20 €	-128%
<i>Fondi rischi e oneri</i>	- 60.000,00 €	- 50.000,00 €	20%
<i>TFR</i>	- 17.178,93 €	- 13.084,66 €	31%
Capitale investito netto (Impieghi)	1.386.929,91 €	2.534.452,24 €	-45%
<i>Indebitamento finanziario corrente</i>	<i>101,87 €</i>	<i>117.312,47 €</i>	<i>-100%</i>
<i>Debiti verso banche - parte corrente</i>	<i>101,87 €</i>	<i>9.429,11 €</i>	<i>-99%</i>
<i>Debiti tributari scaduti - parte corrente</i>	<i>- €</i>	<i>104.509,25 €</i>	<i>-100%</i>
<i>Altri debiti finanziari - parte corrente</i>	<i>- €</i>	<i>3.374,11 €</i>	<i>-100%</i>
<i>Indebitamento finanziario parte corrente del debito a M/L</i>	<i>279.875,61 €</i>	<i>239.427,30 €</i>	<i>17%</i>
<i>Indebitamento finanziario non corrente</i>	<i>419.038,36 €</i>	<i>651.728,76 €</i>	<i>-36%</i>
Totale indebitamento finanziario	699.015,84 €	1.008.468,53 €	-31%
<i>Disponibilità liquide</i>	- 97.516,45 €	- 564.278,60 €	-83%
Indebitamento finanziario netto	601.499,39 €	- 214.465,55 €	-380%
<i>Capitale sociale</i>	62.659,41 €	229.724,38 €	-73%
<i>Crediti per Versamenti di Capitale</i>	- €	59.095,41 €	-100%
<i>Riserve</i>	3.239.988,22 €	3.187.729,09 €	2%
<i>Risultato d'esercizio</i>	- 2.517.217,11 €	- 942.096,87 €	167%
Patrimonio netto (Mezzi propri)	785.430,52 €	2.304.727,63 €	-66%
Totale fonti	1.386.929,91 €	2.534.452,01 €	-45%

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO

Indebitamento finanziario netto	Consolidato al 31 12 2023	Consolidato al 31 12 2022	Var %
(Dati in Euro)			
A. Disponibilità liquide	- 97.516,45 €	- 564.278,60 €	-83%
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide			
C. Altre attività correnti		- 214.465,55 €	-100%
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	- 97.516,45 €	- 778.744,15 €	-87%
E. Debito finanziario corrente	101,87 €	117.312,47 €	-100%
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	279.875,61 €	239.427,30 €	17%
G. Indebitamento finanziario corrente (E)+(F)	279.977,48 €	356.739,77 €	-22%
H. Indebitamento finanziario corrente netto (G)-(D)	182.461,03 €	- 422.004,38 €	-143%
I. Debito finanziario non corrente	419.038,36 €	651.728,76 €	-36%
J. Strumenti di debito			
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti			
L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)	419.038,36 €	651.728,76 €	-36%
M. Totale indebitamento finanziario (H) + (L)	601.499,39 €	229.724,38 €	162%

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO CONSOLIDATO

Conto Economico riclassificato	Consolidato al 31 12 2023	Consolidato al 31 12 2022	Var %
(Dati in Euro)			
Ricavi delle vendite	1.879.059,77 €	2.063.441,30 €	-9%
Variazione Rimanenze	- 31.282,57 €	- 30.235,55 €	3%
Altri ricavi e proventi	72.691,13 €	77.330,03 €	-6%
Valore della produzione	1.920.468,33 €	2.110.535,78 €	-9%
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. Rimanenze	- 301.503,87 €	- 462.969,78 €	-35%
Costi per servizi	- 3.181.708,94 €	- 1.523.370,73 €	109%
Costi per godimento beni di terzi	- 81.270,03 €	- 80.808,80 €	1%
Costi del personale	- 242.180,62 €	- 213.752,37 €	13%
Oneri diversi di gestione	- 26.869,38 €	- 195.209,02 €	-86%
EBITDA Aggiustato	- 1.913.064,51 €	- 365.574,92 €	423%
Proventi straordinari	45.935,62 €	- €	
Oneri straordinari	- 144.042,22 €	- €	
EBITDA	- 2.011.171,11 €	- 365.574,92 €	450%
Ammortamenti e svalutazioni	- 448.413,61 €	- 524.598,89 €	-15%
Accantonamenti	- 10.000,00 €	- €	
EBIT	- 2.469.584,72 €	- 890.173,81 €	177%
Proventi e (Oneri) finanziari	- 42.882,39 €	- 26.786,49 €	60%
Svalutazioni delle partecipazioni in società controllate	- 4.750,00 €	- 7.542,57 €	-37%
EBT	- 2.517.217,11 €	- 924.502,87 €	172%
Imposte sul reddito	- €	- 17.594,00 €	
Risultato d'esercizio	- 2.517.217,11 €	- 942.096,87 €	167%